
NADAcE KARDIocENTRUM črsrÉ Bunň.rovrcn

VYROCNI ZPRAVA ZA ROK 2019

NÁD^cE KÁRDtocENTRUM čEsKí BLIDĚJovlcE
lčo 412 35 292

Roín'dni lJJ/l' l.0 ol t".k Budiju.i^'
? |'. J 1''1. n''J''' .]'JhJ a]-Jl'' ú' \ { " Š.|'l'Llelo' |' |' n'''Jl l \'''''."d

7'll|i"j' 27' 7áři 1992



Výroční zpráva Nadace Kardiocentrum za rok 2019

Obsah strana

Úvod
orgány nadace
Majetek nadace
přehled uložení finančních prostředků nadace
Hospodaření s majetkem nedac€
PřÚmy a Výdaje nadace
Přehled o příspěvcích poskytnut\ich nada.i
Dary a příspěVky, které poskytla nadace v roce 2019
závěl

1

z
2
3
4
5

5

6
7



Náda@ (a.diocéntrun české Budéjovice
výroóni Žp.áva 2019

VÝRočNí zPRÁVA zA RoK 2019

ÚVoD

Nadace KaÍdiocentíum české Bt]dějovice byla založena 15'září 1992 a následně ji pod číslem 28/92
zaregistroval okresní úřad V českých Budějovicích. Na základě usta no ýení zákona 227 /1gg7 sb' byla
nadace 21.12.1998 transformována a dána do souladu s tímto zákonem' Kíajský soud V česbých
8udějovicích ji poté zapsal 17.12.1999 do svého réjstříku pod značkou N 71'

Zakladatelé transÍoímované nadace, kté4imijsou MlJD.' Milan Vámbera csc', MUDr. František
Toušek FEsc a ing. Miroslav Šedek, složili zákonem stanovený minimální Vklad a stanoviti účel nadace,
kterylm je :

1. Získávání a účelné VYužíVáni peněžitých a nepeněžit\kh darů od Íyziclc'ich a práVnických osob
k podpoře prevence a léčby kardiovaskulárních chorob.

2' Podpora státních i nestátních zdravotnických zaíízení, zejrnéna s kardiologjckým a
kardiochirurgicloim programem,sídlÍcích především V jihočeském regionu.

3. organizace zdravotnické osvěty zaměřené na prevenci kardiovaskulárních chorob'

4. Podpora Všech forem Vzdělávání lékařů a střed n ího zd ravotnického personálu především v oborech
kardiologie a kardiochirurgie, zejména poskytováním grantů, stipendií čijiný.h finančních přispěvků
na odborné stáže, specializované kongresY vtuzemsku i vzahraničí, členství v mezinárodních
profesních organizacích, nákup odborné literatury apod.

5. Podpora ověřování, připadně \^íVoje nových Vyšetřovacích a léčebných m€tod, zejména
v kardiologii a kardiochirurgii.

6. Účelnadaceje veřejně prospěšňý. Účelnadace může být rozhodnutím zakladatelů ve smyslu potřeb
rozšířen, případně změněn, ve smyslu 55321_326 zákona č.8g/2o!2 sb.

www'kárdiocentrumcb.cz



Nadace Kafu iÓcéhtrum čéské Budějovi.€
výlÓéni zpráýa 2a79

oRGÁNY NADACE Kardiocentrum České Budějovice pracovaly v roce 2019 V následujícím
složení:

sp.áVnírada nadace

MUDr. Mjlan Vambera, csc _ předseda spíávní rady
Prim. MUDr' František Toušek, FEsc
ing'Miroslav šedek

Dozorčí rada

MUDr. Ladislav Pešl - předseda
Jiřina Malechová
]ana chlandová

Tajemnice nadace:ln8. Marie Šedková

MÁJETEK NADAcF

Při zápisu nadace Kardiocentrum české Budějovice do nadačnÍho rejstříku V řoce 1999 činilo nadační
jmění 500 000Kč'Mimo to nadace Vlastnila ještě 2 pozemky na okraji českých Budějovic.

Následně bylo požádáno o příspěVek z prostř€dků NlF pro účely podporY nadací. Ve vztahu k
předchozí práci, účelu a zaměřeni byla žádost Ve ll.etapě nakonec Úspěšná' Usnesením poslanecké
sněmovny pařlamentu čR byla nadace zařazena mezity, které naplňují účel daný zákonem a obdržela
v rámci převodu prostředků státu z NlF Ve ll. etapě celkem 16 857 ooo Kč' Tato částka je nadačním
darem českého státu z NlF.

V průběhu dalších let se správní rada nadace zaměřila na efektivní prácis majetkem, tak abyvytvářela
zdroje pro podporu vyhlášených cílů a povinností VyplýVajících z nového občanského zákoníku
č.89/2012 sb.

www.kardiocentrumcb.z



Nádá@ KárdiÓcentrum české Buděj.vice
výÍočni zpráva 20t9

PŘEHLED o U LoŽENí FlNANČN ÍHo MA]ETKU NADAcE k 31.12'2019

Nadační kapitál ve Výši 28 000 00o Kč je krytý dlouhodobým a krátkodobým finančním majetkem dle
ná5ledujícího přehledU:

Finančníprostředkv Nadace Kardiocentn]m české Buděiovice, stáV ke dni31.12.2019

1/Termínované vkladv

PRlVAŤ BANK der Raiffei5enbank oberóstelr€ich,

termínovaný účet AT563400088907004856 ,stav k 31'12'2019: o,oo Kč

2/ Cenné papílý

cP Depot'Nr: 67'051'656 cenné papíry nakoupené u PR|VAT BANK der Raiffejsenbank oberósterreich

Hodnota cP celkem k 3L.L2.2o|9. 23 5a4 341,66 Kč

3/ Dluhopis

ondrášovka Holding, a's. 2019 _ 2024

Hromadný dluhopis zahrnující 10 ks dluhopisů jmenovité hodnotv sto tisíc korun českÝch,

tj. 1 000 0o0 Kč

4/ Běžné účtv
KoMERčNÍ BANKA a's', pobočka české Budějovice, číslo účtu: 53537231/o1oo, stav k 31.12-2019:
3 127 367 ,92 Kč

sBERBANK cZ a.5', pobočka čéské Budějovice, číslo účtu: 4200148569/6800, stav k 31'12.2019:
739,85 Kč

PRIVATBABANK der Raiffeisenbank Linz, ciro: AIZL340OO789O1OO4856, stav k 31.12.2019:
519o 130,29 Kč

www.kardiocentf umcb,cz



Nad.e Kardiocentrum čéské BudějoÝlce
výročni,práva 2o19

HosPoDAŘENí s MA]ETKEM NADACE

Ve způsobu hospodaření nadace nedošIo v .oce 2019 k Výrazným změnám. Předpokládané přízniVé
u/sledky Ve zhodnoceni nakoupených dIuhopisů a certiÍikátů vedly5právní radu nadace k rozhodnutí
zv\išit finanční rámec zdrojů plánovaných grantů a podpor až k částce 1 mil.Kč. To byla za celou
dobu existence nadace Vrirazně neivyššíčástka.

Předpoklady se podařilo naplnit. Rozhodující měrou k tomu přispěly tržby z prodeje cenných papirů a
podílŮ ve \^ýši 11734 726 Kč'

Pohyb finančních prostředků nadace v roce 2019:

k31.12.2019

BěžnýÚaet53537231/010Ó 5965621'43

iBERBAN( Béžn1' Účét 42oo143q6q/6lna) LL) J 39,45

DEPoŤ Nr:

ŽirÓýÝúaď73q03 ror 4q5

ŤermÍn ÚaetÁT5634ooo339o7oo456 300000,00
ÁT0000A192R6do23.10 2019

cT0000a1L3T3auta do 3r.s.2019 úč.0692

AÍo00oA1DaŤ3 do03'03 2o2o

Amoo0A1!K49 F]oat€l 2016_2023 31196,0C
AT0000421KR4 dÓ 2a'6,2023 53600.00

\T0000421(p3Rc846 SpX do 29.6.2023

AT0oooA22126 RcB EvlÓpá Elpre$ do 11 7'2023

AT0000Á1ÉR40dvnáhjk lnved d.73 6 7o'i
AT0000A2aL2oAUta Bankv BÓnUs'lÚ+lll d. 2q r 7n))

AŤo0004293W6 Expres ce.t f kat telekomUnikacl 0,00

AT0000423M05,4%EvrÓpá Bonusdo 19'7'2020

D]Uhopksp atnýVřÓ.e2024 o'oo

:in.nční !rÓ$řédkv..lkpň 3!513445,11

www.kardiocentrumcb.cz

ADAčNí{APlTÁL álsanív oR



Nadá@ Ká.diÓcentrUň čéské BUdějovi.É

Výločň' zpráVa 2019

Na celkov'ých příjmech se dále VýraznějÍ podilelvýnos z dlouhodobého finančního majetku Ve Výši

330 226 Kč. Naopak příspěVky od dárců bylY minimální, jediným,navíc pravidelným dárcem je panl

Malechová- 5právní rada jítouto cestou WjadřLrje poděkování.

PŘí]MY A VÝDAJE NADACE V RocE 2019

PříjmY nadace V roce 2019:

Kč
příjmy přijalé přísÉVky 1 200

úrokv z běžnÝch Účtů 6 658

tÉbv Ž orodeie cenných oaoíÍů a oodílů 117v7
Výnosy z dlouhodobého finančního majétku 33/) 226

12 072 81(.

Rozhodující položkou nákladů nadacejsou '/,idaje spojené s prodejem cenných papí.ů a podílů.

V loce 2019 představovaly 10 591400 Kč'

5amotná spráVa nadace celkovou V]ýší nákladů nepřesahuje povolený limit. Hlavními položkamijsou
mldové naklady,služby'ostatni naklady a daň z přijmů'

Výdaie nadace v roce 2019:

Výdaje

PŘEHLED o PosKrrNUTÝCH NADAčNícH PŘÍsPĚVcícH

Na počátku roku 20]'9 počítala správní rada s objemem financí na dary, granty , podporY Ve v\'šl cca
50o ti9.(č. V prúběhu roku 5e ukázalo, že dobrá investice do dvou dluhopisů umožní vydat vyšší než
půVodně pIánovanou částku. To se nakonec potvrdilo a hodnota všech nadací poskytnutých darů a
podpor přesáhla 1mil.Kč. Při schvalování a rozdělováni nadačních darů a podpor postupuje 5právni
rada podle schváleného Programu nadační podpory a pravidel rozdělování nadačních příspěVků

Nadac€ Kaldiocentrum české Budějovice. Program je zveřejněn na Webových stránkách nadace'

JednotliVé žádosti schvaluje správní rada na svých zasedáních, v roce 2019 se uskutečnilo 7 zasedání-

spoiřeba materiálu

pÍodané cenné papíry a podíly 10 591 400

www.kardiocentrumcb.cz



Nadac€ Kardiocent.Um čéské BUdějovi.e
VýločnírpráVa 2019

Příspěvky a dary poskytnuté nadací v roce 2019

stov k 37.12.2019

Kč
MUDřAndreá MikolÓVá 57 800,0( řnÓnitorovaci jednotka MobEcG' 2lG. 5.2.2479

Nemft nice České 8udějovice 50 000,0c příspěVel ná Den ]ř NardlocentE 26.3.2019

MUDr Voitěch kuÍf ist 20 000,0c příspěwk na přednášku V usA

21.5 2019

50 000,0( 3rant 2018, klln.studie Prague 23 9_9_201S

25O 00O,0t s.77.2019

17 601,51 JředDlátné odbomého časÓDisU 26,17.2071

MÚor Márt irz (rupaue.ová 471900,0( sonda WDpro přístřoi v]VlD

MUDršlépánla šindeláM á 100 000,0( 6RANŤ Monitoring lM

1025 374,52

K poskytnubim podporám, grantům a darům Vroce 2019 je vhodné trochu rozvést okruh a smysl
těchto da.ů, proč spráVní rada \,Ybrala právě t}to potřebY V žádoste.h obsažené;

Již dlouhodobě nadace podporuje všechny fo.my Vzděláváni, prezentace V'ýsledků práce' jako např -

publikační a přednáškové aktivity (např. Den Jihočeského KardiocentÍa). Výraznou prezentacijsou
aktivity lékařů voblasti arytmologie, kardiochirurgie - prof' MUDr.et Mgr. Alána Bulavy PhD' a
MtJDr. Vojtěcha KuÍfirsta PhD- Nadace podporuje jejich publikační aktivitu na domácí i mezinárodní
úrovni. současněje tím potvrzena jejich Vysoká odborná kvalita a přínosnost.

Dalši ýýznamné dary 5měřovaIy do kardiologického pracoviště Kardioecho s.r'o' české Budějovice-
MUDr' Krupauerová požádala o finanční podporu při obměně echokardiografického přístroje GE VlVlD
95. Jedná se o Vyspé|ou techniku s možností 4D echokardiografié' Zakoupení jícnové sondy, která
pracuje iVtomto režimu, pomohlo tomuto pracovišti dovést echokardiograf]cké Vyšetřování na
moderníúroveň. Nutno dodat, že sejedná o nejvýkonnější echokardiog.afické ambulantní pracoviště,
které íočně provede asi 5000 Vyšetření'

Nadace \,yhověla také žádosti MUDr. A.Mikulové a umožnila zakoupení monitoaovací jednotky pro
detekci arytmiína principu arytmického zápisníku' Počet prováděných monitorování arytmii je rovněž
mimořádný a dosahUje kolem 800 vyšetření za rok.

Významný dar směřoval také na Kardiologické oddělení Nemocnice české Budějovice na zakoupenÍ
mon itorovací jed n otky pro zátěžová VYšetření do funkční laboratoře kardiologického oddělení' Mimo
to byla rovněž poskwnuta podporá kardiologickému oddělení na zapojení do projektu Evropské
kardiologické společnosti' kteď monitoruje Výskyt infarktu myokardu bez sT elevací. Do projektu je
zapojeno 66 zemía 367 pracovišť.

VšechnY poskytnuté dary podporují účel a ciIe nadace Kardiocentrum České Budějovice'

!'vww.kardiocentrumcb.cz



Nadace Kaldio€nÍUm české BUdějovice

Výroan'zpráva 2o19

áVĚR

správní rada Nadace se průběžně zabývá hodnocením situace na finančních tních, \^íVojem potřeb

žadatelů o podpor!, t/'ýsledky, kteni'ch bylo s nadačni podpoÍou dosaženo' Mimo to zajišťuje chod

nadace ve smyslu zákona č-89/2012 sb. a vnitřních nadačních pravidel. lze konstatovat. že rok 2019

byl z pohledu rozdělených darú a podpor nejúspěšnější Vdosavadní historii' Nadace nemá

k3L.12'2oI9 žádné závaŽky, rozvÍjisvůj majetek, úspěšně plnísvůj účela program.

MtJDí-Milán Vambera csc'

'""*'"n'lt;;

fffi%
ř"šÉ-9

?ar,na,rcrs

www.kardiocentrumcb.cz



PŘíLoHY

1/ zpráva dozorčírady
2/ zpráva aýditon
3/ ÚčetnízáVěíka za rok 2019
4/ Výpis z nadačního rejstříku
5/ ostatni



ZPRÁVA DozoRčí RADY

K VÝRočNíZPRAVĚ NADACE KARDlocLN l RlJM čtskÉ BUDĚJoVlcE zA RoK 2019

Dozorčí rada konstatovala, že správní rada na sqi€h 7 zasedáních projednala náVrhy a žádosti na

podporu ji předložené V roce 2019. Pozitivhí v'ÍVoj financi nadace umožnil poskytnout žadatelům Wšší
počet podpor - o poskytnutých daÍech jsou VedenY zápisy správní rady. Poskytnuté dary,granty a

podpory odpovídají účelu nadace'

Účetnictvi nadac€ je vedeno dle platných zákonů a nařízeni, každoročně uzavřeno auditem'

Náklady na správu nadace jsou běžného €harakteru, zajišťUjíjejí fungování. Nejsou V rozporu
5 maximální\^/šínákladů na správu nadace stanovenou statutem.

Nadace nemá zaměstnánce, práce členů statutárních orgánů je dobrovolná. Na zajištění účetnických

a administrativních činnostíjsou sjednánv práce na dohodu o pra.ovním poměru' Veškerou
administratiVu zaijšťuje tájemnice nádace.

Do7oíči lada řinnost správni rady sChvalUje.

za DR ]ana chlandová

26/3 2O2O



Zpráv a nezávislého auditora
o ovčřcní řádné účetní závčrlry k 3l. l2. 2019

n'Íl:lce

Nadace Kardiocentru m České Butlěiovicc

., . t(,J,.r,r tr..,- ul , a.a.t..i...li '-._"
zapsané v Nlt u Kn sklho \oudu ! Č' L]udč]o\]cich. oddil N' vloŽka 7l

ovčřované obdobi:

A ditors1(á spolcčnost:

správ|í rada. dolotčÍ mda

Od L l. 20l9 do ll. 12.2019

AZP CZ s'r.o.' optáVněni č' ]43
'lirovco!a j7. Ceské BudějoVicc
/.p .n \ LrR.r Kr "LJ' ''.Broclo\rcrc'."odr , \"/.. qo00. ij<148 (l

lng' l ibuŠc Kysclová - auditor' oprávně|íč 072l

Ptovedlj jslne audit přjloŽcnó účetní záVětky Nadacc Klrrdioccnfum České Budějovicc (Clálc laké .'Nadace")
seíavené na základč Čcských účetlrích předp]!ů. ktclá sc skládá Z rozvah)' k 3l' ]2' 20|9. v!kazr' zisku
a aráI} a piilohy télo účelni 7i]včlky. klcrá obsahLlje popis pouŽit'"'ch podslatlrých účetnich nrctod a dalŠí

v)'sýčllr]iÍcÍ in1b nace.

Podle naŠeho náZotu Účc1 í Závěrka podáVá vě rj a poctivý obíaz aktiv a pasiv Nadacc KardiuLi'ntluln a'esle
Budčiovicek3l'l2.20l9anákládů.výnosůaVýsledkuJeJihohospodaicní Zafokkončicí jl' l2' 20l9 ! souladu

s českýni úČetninli piedpisy'

Základ pro \!rÓk

Áuditjslne provedlj v souladu sc Zíkonem o aldrtolech J \ldn|a,]) Ko lroí) alldlÍolů ťe(lť tcpublj](y pío audit'

ktcljlni jsou ]nezináťodní íandardy pro audjt (lSA) případnč doplnčné a upravené souvisejícjmi l]plikačnír1li

doloŽkanri NaŠe odpovčdnoý ýanovená těnlito předpjs}_j. poddrnčii popsána V oddílu odp^"rdňll(l álldř^r.72
audiI Účel]lí závěn(r. V souladu se zákonenr o audit()rcch á [tick),jm kodexenl přijatým Komolou au.lltorů i'eske
rcpublik} isnre na Nadaci ne7avjsli a spl ilj jsnre idaši et]ckc poviInosti v}'plývající z uvedcných přcdpisů.

l)omni!ánc se. Že důkazní jntb nacc' krcrč isjne shrcmáŽdi]i. posk}tujjdostatcčný a vhodný ZákLad prc v|ádřcni

oslá(ní informacc ulcdené ve vÝročnÍ zprávč

oslatními informacenri .isou v souladu s 
"s 

2 písn]' b) zákona o auditorech infoťmac. uvcdcni \( \}íoc li zllJtě
m]mo úČetni zá!ětku a naši Zpráýu auditorc' Za ostaÚri nrfornracc odpovklá správní a dozoti rada Nidace'

Niš výrck k úČcÚ]i ZávČtce se k ostaL|inr inlblmacíln ne\'Ztahuje' l'řesto.ic vŠak sotlčáslí našich povjnnosli
sou!isejjcích s ovčicnim účelni závěrky se7tánrcti sc s oíalnimi iJrlbnnacenj a posouzení. zda oýa1ní itlinnacc
rcjs{)U vc ýýznalnném (natetiálnjln) ncsouladu s úČetnízávětkou či s naŠinri Znalostnli o Účetnijednotcc Získan)'nrj

běhenr ověřování úČctlrí záVěrk} nebo /da sc j]nak t}lo infonnace nejeví.iako výZnamně (lnateljállrč) nespráV é'

Také posuzÚem€. zda oslatní iníonnace by]y vc všcch ýýZnanlných (materiálnich) ohlcdcch vypfacovány v souIadu

s příslLlšnýlni právtími přcdpis}' Tímto posouzenim se ()zulni. Zda oýailrí intb nace splňují poŽadavk} právních

picdpisů na folmál|í nálcŽilosti a poýup vypl'acován í oýaÚr ích inlbrmacj V kontextu Ýý7nafinosti (nlaterialjty).
ti' 

^1a 
př4radné nedodÉení uvedených poŽadavků b), b}]o způsob]lé ovli!nit úsUdek Činěný |a ál(ladč ostatních

Na základč |rovcdcn}'ch postLlpú. do níry. JiŽ dokáŽc ]e posoLldii. uvádinre. Žc

. ostatní iníbnnace. ktelé popisuii skutcčnosti. jeŽ isou téŽ předňčtcnr Zobnzení v účet|i 7ávčtcc' jrou Ve všech

!ý,na]nných (llaleriálnicl' ohledech ! souladu s účeiniZávěrkou a
. oslatní in1b|nace byIJ- vypracová|} v souladu s ptáVni]ni pi'cdpis}.

Dále.is]nc pov]nni uVéý',da na ákladč poznatkťla povědomio Nadaci. k nilnŽ ]s]ne dospčli pli prováděníatldilu.
ostat|i i|lb nacc ncobsahuií význanrna (malctiálnÍ) Včcné nespráv|odi' Vrámci uVede|ých po\Lupii isn]e
v obdtŽených osLaLnich inlbr acich Žádné výztamlra (nralcÍiál Í) Věcné nesprávnosti nc7-iisrili'



odpovčdnost spÍávní rady (předsedá spřáýní řády) Nádáce Zá úč€tní ZávěrkU

Sprá!ni rada Nadaťc odpovidá za sestaveni Úče1ní závěrky podávající věnlý a poctivý obmz V souladL' s český'ni
účcÚrími přcdpisy a 7a takový vnitřní konnolni s)stém. který povaŽuje za nezbytný pro sestavení Ílčetní závěrky tak.
ab! neobsahovala významné (matc.iá]ní) nespúÝnosti způsobené podvodem nebo chybou'
Při scŠavování účcLní 7Ívěrky je splávnj rada Nadace po!inna posoudit' Zda je Nadace schopn. llepreíztetr\cr.
a poklld je 1o televantní, popsat v přiloze účetní závěrky záleŽitosti týkaiící se.jeiiho nepřetrŽitóho trvání a pouŽiti
předpokladu nepřetlŽitého t''vánÍ při seýavení ÚČetnízáVěrky. s !j']inrkou případil. kdy spráVní tadá plánUjc ztrtŠcni
Nadace Iebo ukončenjjejí činnosti' lesp' kdy nemájinou reálnou nroŽnost. ncŽ lak uČinit'
Za dohled nad proceseln Účetního \'kaznictví V Nadaci odpovídá dozorč1 mda.

odpo\'ědnost aUditora za audit účctní závčrky

NaŠírn cílcm jc získar piinrči'cnoU jiýoLu. Žc účetni ,ávětka jako celek neobsahuje \'znamnou (lnateliá]ni)
ncspúlnoý Způ$Lrcnou podvodem nebo chYbou a vydal zpláVu auditora obsahuiíci náš výrok' Přinrěřená míra
jisLoL), jc veIká mim jistoty, nicméně není zárukou. že audil provedený v souladu s VýŠe uvedenýnri přcdpis)r vc
všech případech v Účetní záVěrce odhalí případnou exiýující Významnou (maleriální) nespÍávnost. Ncsprávnosli
mohou vznjkat v důsledku podvodů nebo chyb a povaŽu.jí se Za Významné (nlateriální)' pokud lze reálně
předpokládat. Že b} jednotlivě nebo V souhmu lnohl}'ovlivnit ekonomická rozhodnutí. která UŽilalcló účctnj
Závětky na jejiln základě pii.jlnou
Pij prováděni auditu v souladu s Výše uvedenýÍr] piedpisy ie naŠí povinnoíí uplaLňoval bčhcm cclóho auditu
odborný úsudek a zachovávat plotěsnjskepticislrrus' Dáleje naší povinnoslí:

. Identifikoval a Vyhodnolil rizika výzlran1nč (matcriální) tespráv|ostj účetnj Závělky způsobené podvodem
nebo chybou. navůnoUl a provést auditošké postupy rea8ujici na tato lizika a ziskat dostatečné a Vhodné
důkazní in1brnlace. abychom na icjich Základč nrohli vyjádřit výrok. Riziko. Že neodhalÍne významnou
(lnateriální) nespráVnoí. k níŽ doŠlo v důslcdkU podlodu'je ÝětŠi než riziko neodhaleni významné (materiální)
|csptálnosti /pů$be|é chybou' ptotoŽe součástí pod\'odu mohou být tainé dohody (koluze). ÍhlŠová|í'
únr}slná opo]nenUti. nepravdivá ptohlášení l]ebo obcháZení vnitiních konlrol'

. se7nánrit !e s lnitřní]n kontrolnírn s}sténrern Nadace relevanhÍm plo audit v takovónr rozsahu' át]ychom
mohli nav nlout auditoNké postLlp) vhodné s oh]eden na dané okolnosli. nikolj ab}choft mohli vyjádřit názol
na Účinnost jejiho Vnitřnílro kontro1niho s}'stému'

. Posoudit vhodnoslpouŽkých účetnÍch pravidel. přimčřcnoslprovcdcných účcl ích odhadů a infol1racc. ktclé
v této souvislosti spláVnírada Nadace Llvedla V příloze účelnízáVěrky'

. PosoLldit vhodnost pouŽilí přcdpokladu icpicÚ'ŽiLóho L.vánj pi'i scstaveni účelni 7ávěrk} sptávtí tadou a to.
Zda s oh]cdcn Ia shlonráŽdčné důka7ní infolmace existuje !ýznanná (mateliá1ní) nejistota Vypl)'vajicí
z událostí nebo podmínek. klcň n]ohou výztamnč Zpochlbnit schopnost Nadace nepřetlžitě tlvat. .lest]iže
doidenle k ZáVčrtl. Žc Laková význanrl]á (maLeliálni) nejistota exiýLÚe' je naŠi povinností upozomit v naši

4lávě na infonnace uvedené v této souvislosti V přiloze účetní záVěrk!, a pokud t}to inlormacc ncisou
dostateČné. Viádřit nrodil']kovaný v)llok' NaŠc ZáVč.y týkaiícísc schopnosti Nadacc ncpřcL.Žilč trvat vychí7eii
, důkaznich infonnací' které isnle Získali do data naŠÍ Zpráv)' Nicnrčnč bufuuci Udábsti ncbo podminl(y
rnohou vést k tomu' Že Nadace ztralíschopnoilnepřctrŽjtč lrvaL'

. Vyhodnol]l cclkoVoLl p.czentaci. členě|i a obsah účet]rj závěrk)r. včetně příloh}. a dále to. zda účetni závěrka
Zoblazuic podkhdové transakce a udá|os1i způsobenl' kteD] vede k věrnému zobrazen''

NaŠípovinIosLíie itrlormo!at sptávnímdu (předseda správni rad}) mimo jiné o p1ánovanénr ÍozsahU a načasovánÍ
auditll a o významných ZiiŠtěních' ktelá ismev ieho průbčhu uČini]i. Včclnč ziiŠlčných výZnan]ných Icdoíatků vc
vn jtřnirn konn'olnín svýén]u

1ng. LibLlše Kyselová
jirdnaLelka spolcčnosli audiLor

čislo oprávtěnio 7ápisu do se7nanru audí1orů 072]

físssnatry

{-ffiÉ
.1g €'ffi-*š

QarTunsni:!

V Ccskích BUdČnrvicich dtc 29 5 2020



ROZVAHA pfo nevýdělečné organizace
V plném rozsahu
ke dni 31.12.2019
(v cerých tlsících (č)

lČo

4J235292

Název a sidlo účetnijednotky
\ d ' ?o.d o.-l -_' ]-. /é Buoé lo | '

ČEsRú BUDĚJo1'IcE

sláv k pNnimu dni uóelniho

l

sláv k p.slédnimJ dniÚčé{niho

2

Dlouhodobý maieték cell€m 1A.l. + A.|l. + A.t||. + A|v') 25 294 24 584

1.

2.

3.

5.

6.

T.

Dlolhodobý nehhotný Dajelek célkéh (Šdčét Al.í. až Á-l.7.) 0 0
Nehmďné výEledky VýŽkirmu a Vývoje 0 0

0 0

0 0
Drcb.ý dioÚhodobý néhmolný majetek 0 0
ostatni dlouhodobý nehmo1ný majetek 0 0
Nedokohčený dlouhodobý nehhotný májetek 0 0
PoslýnUle zálohy ná dloUhodoby n€hmotny ma]etek 0 0

1.

2.

3.

5,

6_

T.

8.

L
10.

Dlouhodobý heolňý majeték .él*M (soUč€t Á"l|.1. až A.ll.l o') 32. 32
0 0

Uměie.ká díla' piedňěiy a sbírky
0 0

0 0
Hhothé movité věci a ]e]ich soubÓry :i2 32
Pěstitélské celky tfualých pomslů

0 0
DGpělá zvihla a jejich skupiny 0 0
Dlobný dlouhodobý hmothý majetek 0 o
osiathl dlouhodobý hmotný ha]etek

0 0
NedÓkončený dlÓuhodobý hmotný máje|ek

0 0
P05[y1núé zálohy na dlo!hodobý hmolryhajelek

0 0
A .

1.

2.

3.

5.

6.

DlolhÓdóbý fiíančni maj€ték celk€h (souěét A.Íl'1. až A'lll'6.) 25 294 24 5a4
Podíly ' ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

0 0
DlUhoVé cenňé papírydže.é dÓ Šplatňosti 0 1 000
zápůičky Órganizačním s{oŽkám 0 0
ostďni dlouhodÓbé ápújčky

0 0
oslďňi dlouhodobý Íinančn í májetek 25 2,9 4 23 584



IČ:4j235292

s1av k pdnih! dniúěelhiho

1

sřv k pÓs]édnímu dni Účétního

1.

2,

3.

4.

6.

T.

L
L

10.

11.

oprávky k dlouhodob' májetku.etkem (souaét A.lv.'l až AM'1l') -32 -32
oplávky k iehmolným výsledkÚm ýýŽkuhu a V}'voje 0 0

0 0

oprávky k oc€nitelným právÚm 0 0

oprávky k dlobnému dlouhodobému nehmotnému hajetku 0 0

oprévkv k oslatňÍh! dlouhodobéhu nehhÓtnému májetku 0 0

0 0
opÍáVky k samostátným hmolnýn mov l]ým Věcem o solborum hmotných -32 32

opláVky k pěslilelským celkúm tfoálých porosiÚ 0 0

oprávky k zák|adnímu stádu a taŽným aiřatúm 0 0

op,ávhy l d'obnémt] dldhodobéFu hhoÍ énÚ íáicllU 0 0

opÉlky k ostálhímu dlouhodobému hmotnému mBjelkll 0 0

B (rr'tkodobý maietek célkem{B.l'+ B.ll. + B.lll'+ Blv.) 6 3'l 4 B 981
B. l.

1.

2.

3.

4.

6.

L
s.

zfu oby célkm (součti B.l.í ' až B'l.s.) 0 a

0 0

0 0

0 0

Po1olovary Vlaslhi VýDby 0 0

0 0

Mladá a osťatni zviř2la a jejich škÚpiny 0 0

zbožina skládé a V prodejnách 0 0

0 0

Posk\tn Uté zá lohv na zásobv 0 0

B. lt.

1.

2.

3.

5.

6.

8.

10.

Pohledávky@lkém (šoučér B.ll'1. až B.ll.19.) 3 3

0 0

0 0

PohledáVky za skontované cenné papíry 0 0

PGk\,tnLié provozni zá johy 3 l
0 0

Pohlodávky % zaměs1nanc 0 0
Poh|edálkyě inslitucemi sociálniho zbezDeeni a veřeiného

0 0

0 0

0 0

0 0



IE:4J235292

AKTIVA

b

ostatni dá.ě a poplálky

slav k pMífiU dniúčetnihÓ s1áv k poslédnlňu dni účétniho

2

12.

14.

15.

16.

17.

18.

19,

0 0
Narcky na dotace a ostátnÍ zúčtovánl se státním lÓzločtefi

0 0'!.mn, ň. ň^'--_ a;;i::Ť:--_
samospEmÝ.h@[Ú 0 0
ťonEoau(y 2 spoléčniky sdruŽenými ve spoléčncti

0 0řonleqav(yz pewych tehinov€ných opéÉcÍ a opcÍ 0 0
Fonléoav(y z rydáných dluhopisÚ

0 0

0 0

0 a
Upravna pobzka k pohledávkáh

0 0
B, Ít.

t.

2.

3.

5.

6.

Árau(odoDý trnáÍ& majét 'k celkem (súčél B.|ll.1 . .ž B.lÍ.7') 6 337 8 929ťelml prGrredkY v pokládhě

Ceniny
I 11

6 130 B 918
řenezo prost€dlry na Úatech

0 0
Má]élkové cenné paplry k Óbchodování

0 0
Ultlhové cenné papiry k obchodováňl

0 0

0 0

0 a
B, tv,

1.

2,

JE alÚva celkém (šouč€t' B.Mí. až B.M2-)

NákIady pňštích obdobi
34 49

4 4

30 45
AÁllvA cELxEM (Á' + BJ 31 668 33 565



'-č: A,a235292

PAslVÁ

b

1A.|' + AÍ')

sLvkprynlmu dniúčelhiho

3

slav k poslddhhU dh účéthího

31 658 33 4'72

1.

2,

3.

32 A92 33 435
19 450 19 450
12 559 12 L25

ucenovad rddlly z pieceněnÍ ínančhÍho hajetku a zivázkÚ B3 r B 60

'1.

2.

3.

výslédek hospodářéni c.lkéh (Á.||.t. { Á'|l'2. tA.|t.3.)

Učét ý'sledku hospodařéni
-434 31
-434 0

Vygedek hospodaienl Ve schv€lovacln ří2énJ
0 31

Ne.ozdělený Žisk' nělhÉzená Žlrála miiulých lei

cazi zdrciě.el&ft (B.t + BJl. *

Rézefuy

B. t, + B.tV.)

(B.l.l.)

)louhÓdobé záveky celkem (součetB.lt.l. až B'|l.7.)

n 0
B.

10 93
B. t.

l
1.

2.

3.

6,

7.

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
záýazky z pftn'w
Pň]até dlo!hodobé zálÓhy

DloLhodobé směnky k úhradě

0 0

c 0

0 0
Dohadné účly pasivri

ostatn j dlÓUhodobé závaŽky
0 0

0 0
B.ll.

1.

2.

3.

5.

6_

L

10.

11.

12.

13.

14,

Kriátkor'obé záwky @lken isoučď B'Ill.l. až B.!ll.23.)

ostátnj zi vázJ<y Ýúči zaměshahcŮň

10

0 a

0 0

0 0

0 0

10 t0
0 0

Daň z pňdané hodholy

osláthi daně a poplálky

0 0

0 B3
0 0

0 0

0 0
ZáVaŽNy2e VáahU k slátnihu roŽpočtu

0 c
ZáVa2ky ze váahu k řo2počtu orgánÚ územnjch safrosprávn'ch celkÚ

záVazky Ž lpsáný.h nesplacéných ceiných pápiú a podilŮ

a 0

c 0



Ia:412:i529i

s1áv k prynlhÚ díiÚč.lniho s1ďk pÓs|edhJmu dni LjčetnihÓ

15.

16,

J9.

20.

21.

22,

23

Zálazky ke spoleanikim sťJruž"ným ve společnosli 0 0
ZáVaŽLy 2 pevnv.lr ten]novánýó opélac a op.l 0 0

0 0

0 0

0 a
Vydáné klát&odobé d|uhopIsy 0 0

0 0

0 0
ostalf,i klálkodobé Í]nánčn í vý!omoci 0 0

B.IV.

1.

Jinápá9iva éll(em {soÚčetEjv'r. ažB.M2') 0 0

0 0
Výnosy píštícn Óbdobi

0 0
PAslvAcELxEM 

{Á" + B'} 31 668 33 5 65

fol*oIsaary
$-ffi& "na-ffis

furauna,i rd)

sestaveno dne: 18' 2 - 2Ó20 Podpisový záznáh staiulámlho o.gánu Účethí iedhotky nebo
ou o*''" "'"'t6ÍllťiJťťnhun

ť$[t.lgiii!]'i(c
NADA(';E {1)

PÉvni íormá účetni jedn.í{y oslqi1,ovědňála:úče'Íicfui Úméno a podpis)

!^<^^

ziskává.j aa!'; k pocpoře léčlry a pIeveh.e nald'ch
osoba odpovědná zá účethÍ zéVěrku Úméno a prdpis)

tel.i6c6 r35 c51 tinka:



VYKAZ zlsKtl A zTRAw pro nevýděleěné ořganizace
v plném rozsahu
ke dni 31 . t2 .2019

(v ce]Ých lis1cích Xč)

lČo

4-1 235292

NázeV a sidlo účetni jednotky
N.o._e lrrd. B-d--..i e

čEsKÉ BUDňiIovlcE
3l cc:L

1 2

1.

2.

3,

5.

6.

spolňbowné náklpy . naklpovaÍé služby
lsé.t Ál.í. áž Á.l.6-) I00 100

spolřeb€ malo.iálu' ánerg]e a ostatnich neskládova.ých dodáýek 6 6

0 0

0 0

0

Náklady.a reprezentaci a

94 94

-t,

8.

.meny s.ávu e@ vE*n d
ísóočěl A'll.7. .' A.ll.9.l 0

zmóna staw zésob vlaýnt činlrosli 0

Aldivae hateriálu' zbož{ a Vňlhoruán]Žáčních sluŽeb 0 0

Aliiýáce dlouhodobého ÍnájetlÚ 0 0

^" 
t.

10.

11.

12.

13.

osob.i náklady {součst A.lll.í0. at A.lll.14.) r32 132

L32 132

zákonné socÉlnl pojlalěri 0 Ú

osláIn' s@iálni poiišlěnj 0 0

zákonné sociálni náhlády 0

ostatňi sociálni náklady 0 0

15.

Dáně á Poplalky (A.lv.t5.) 0 0

0 0

16,

17,

18.

19,

2r.

21.

22.

ostBthÍ náklady (s.Uč!l A"v.16..t Ay.22.) \ 1,28 I 128

smluvnÍ pokuly' Úroky Ž prodlenl' ostahí pokoty á penále 0 0

odpis nedoblné pohledávky 0 0

0 a

0 0

oary I 026 I026
0 0

142



1

23,

24_

25,

26.

27.

odpfuy' pro.taný m4eLk' tvďb. a pou:iti Eěd á opiávÚch
Eo|ožék lšo!č.l 

^vl2x ''Al''l lŮ 392 1A 592
odpiŠy dlouhodobého majétl(U 0 c
Prcdaný dlouhodobý majeiek 0 0
Prodané .eňné papiry a podlly 10 592 10 592

0

Ívorba á poÚn reŽerv s opl.ných položek
0

24,

Poskytnlié přispěvky (A'vltz8.)
0

Posb/núé čléňské pllspéVky á piispělky u úča@ané méá
0

oaň 2 Fř{imÚ (]A.Vlll.29.) 8l 83

83 83
NA|(LADY CETXEM (4.1, + A- . + 

^-Ut. 

+ A.tV, + A,V. + A.Vt. +
12 035 12 035

41235292



4J235292,

l yýNosÝ
I

bF
t---------- (B.l.l.)
orovoŽhl datdcetu

B.t.

1 0
0

0B. .

2.

3.

0

Pňjaté Diisoěvkv z]řl.vánÁ I
1

Pňjaté přispwky {dary)
0

0
l

' 'rqt9 !lq]š\g pllspev(y

T"b**i*"l 
"y.kň'"'b"ž'-

o"t"tŇ*--_--_-_ _'

0B l 0

B,IV

5.

6.

T.

"I
,0.I

0 n
Prlqq p.v15.& u.v,.1u.)

6
6. ' r'_-'" ' ' '.ld'll pU{L]yá perále

0
0

0
0

6j
G

0

0
0

1".u.l''
12,

t:l
,. I

T ý
<zš.v.r5.)lžby / ptode'e dlourodobeno 

""l"orn""" " 
.-"*.-_ '''' -.'.'"- ' U a'loí'aieu.U

llayz plooeJe cenných pépinr á podilu

-

T.)bý 2 p.od-je Ť.IeialJ
H

L2 A65 12 065
0

0
11 735 11 715

0
. -'_' '" '"'_''!!Úiv llld]eKu

Výnosy z dlotthodobého Ínančn'ho fráiétkll
0

330v'tuosycrrrru rp, - ",iliiii-lll- 330

c. 'Ýsledék hnšĎ^i-ř-^í ^r^"
12 012 12 a72

Ď /ýsledek hospodéřeni !o ŽdáňĚňí
120 Itn
3l

fffi
Q,aunenitď)

'ou*''"tťí6lottntr
ťeikl !lil,o:
l,,|A DÁ G ĚPÉvhI fo'ná účetni ]:edho1ky

'ffÍ:iff".J.x1tť*"*u 
ri.e"o. oJ*.l

zis].áÝá!1 aarů k podpoÍe léčby a pievence &aŤd. oŤ||" 
*oouuonu ," o.u,n'.aue*u o-e* 

" 
pooŇ

tel'|6c6 7J5 c51 ínka:



Příloha účetní závěrky
společnosti Nadace KARDlocENTRUM České Budějovice

k poslednímu dni účetního období roku 20í9

Přiloha je zpracována V souladu s Vyhláškou č' 504/2002 sb'' kterou se slanoví obsah účetní záVěrky
p.o účetníjednoiky' u kterých hlavním předmělem činnosti není podnikání' Údaje přílohy vycházéjí z
úó€tních záznamů úč6lní jednotky (úč6tní doklady, účetní knihy a ostatní úcetní záznamy) a z dalěích
podkladů' které má Účetní jednotka k dispozici' Hodnotové údaje jsou Vykázány V celých lisících Kč'
pokud není uvedeno jinak.

obsah přílohy
obecné iníormacé (Čl' tt)

1. Popis účetni jednotky
2. Majetková či snluvní spoÍuúčast Účetní.jednotky v jiných spalečnostech
3 změny a dodatky v obchodním rejsťříku'
4 organizační struwuía účeÍní jednotky, její zésadnÍ zněny v uplynulém účetnÍn období
5 o,gány společnostj k rozvahovému dni
6. Majetková čism]uvní spaluúčast jiných účetnÍch jednotek vé společnosti
7 zaměstnancj společnosti, osobní nákladY
8. Poskytnutá penéžjtá č! jiná plněnÍ

Používané účetni meto.ly, obecné účetní zásady a zpúsoby oceňováni (Čt. ttl)

1' způsob ocenění majetku
1.1 ocenéní a způsob účtování zásob
1'2 ocenéní dlouhodobého hnatného a nehmotného najeťku
1'3 ocenění cenných papírů a najetkových účastí
1'4 ocenění příchovkŮ a přhŮstkŮ zvířat

2' zpŮsob ďanovení ÍepÍodukční pořizovacÍ ceny
3' změny oceňování, odpisavání a postupŮ účtování
4' opravné položky k majetku
5' odpísování
6' Přepočet cizích měn na českou měnu
7' zpŮsob sťanovení reálné hodnoty

DoptňujÍci inÍorrnace k rozvaze a Úkazu zisku a dráty (Čt, tlq
1. Položky významné pÍo hodnocení majetkové a finanční sítuace Účeťní jednotky
1.1 Doměrky splatné daně ze zisku za minulá účetní období
1'2 D|ouhodobé bankovni úvěry
1'3 Rozpisodložené daně ze zisku
1'4 Rozpis přijatých doťacÍ na investiční a provozní úče|y
1'5 Manka a přebytky u zásob

2. význanné události po daťu Účetní závěrky

3 Doplňující ínformacE a hnotnén a nehnotnén najetku
3.1 Hlavní skupiny dlouhodabého hmotného nabtku
3.2 Rozpis dlouhodobého nehnotného najetku
3 3 Dlouhodabý hnotný na|etek pořízený formou Íinančního pÍonájmu
3.4 Néjdůležitější tituly příÍt)sťků a úbýků dlouhodobého najeťku
3 5 souhrnná výše ma]eťku neuvedené v Íozvaze
3.6 Rozpis hnotného majetku zatíženého zástavnim práven
3 7 Přehled majetku s výrazně rozdílnýn tržnín a účetním ocenéníÍn
3 8 Dlouhodobé najetkové cenné papíry a naktkové účasti



Příloha účetnj závěrky k 31 ]2.20]9
společnosti Nadace KARDIoCENTRUM České Budějovic€

4 vlastní kapilál
4.1 zvýšení nebo sniždli ýlastního kapitálu
4.2 RozděIení zisku (úhrada ztráty) předchozíha minulého období
4.3 Návú na rozděleni zisku (ÚhÍadu ztláty) béžnéhÓ úktního obdobÍ
4.4 základní kapÍál

5 Pohledávky a zévazky
5 ? Pohledávky po lh!Íě sp]atr]osti
5 2 závazky po lhůtě splatnasti
5 3 Údaje Ó pohbdávkéch a závazcích k podnikům ve skupině
5 4 ÚdaJe o pohlédávkách a záÝazcích z ťitutu up\atnéní zástavníha a zajiŠťavacího prava
5'5 závazky nesledované v účetnictví a neuýedené v rozvaze
5.6 Další význanné potenciáhí ztréty, na l<teré neby]a v účetnictví tvořena rezeNa

6. Rezervy
7. Výnosy z běžné činnosti
8' výdaje vynaložené v pÍůběhu účetního období na výzkum a vývoj

9' Údaje o přeněnách
9' 1 . sÍru4ura vlastnÍho kapitéIu po přeměně spalečnoďi (včetně Íondu z přecenění)
9'2' DaIší wnamné údaje vztahující se k přeněně

2



Přiloha účelni závěrk], k 31 i2 2019
spolcčnosti Nadace KARDIoCENTRLM Č€skó Budějovice

lJčetni jednotka: !!adace KARDlocENTRUlt/t české Buděiovice
sídlo: Radniční í33/1, ceské Buděiovice
Právní forma: nadace
Rozhodující Dředmět podnikání: získávání darů k podpoře léčby a prevence kara.clrorou
Datum vzniku: '17 .12.'1999
tc: 4?235292
Dlc: c2a7235292

obecné informace

1. Popis účetní jednotky

2 " zakladatelě, zřizov atelé i MUDr' Milan Vambera, cSc', r.č.440624/073
ceské Budějovice, Pekárenská 11
lVUDr. František Toušek' r'ě. 51o521/268
ceské Budějovice, otakaÍova 6
lng' lMiroslaV Šedek. r'č.500605i 171
Litvíhovice, Šindlovy DVory 99

4" organizační struktura účetní jednoky a její zásadní změny v uplynu!ém
účetním obdobÍ

ČÍnnost nada@ Íídí čIenové správní Íady nadace prostředníďvin tajennice nadace.

5. čIenové správni rady nadace a dozorčí rady k rozvahovému dni

6. Ma!9lkouá 
-9i 

'mluvní 
spotuúčast účétní jednotky v jiných společnostech

vyšší neŽ 20 %

Ve s]edovaném období došlo k následujícím změnám:

3. změny a dodaw provedené v účetním období v nadačnÍmrejstřÍku

Funkcé Příimení Jméno
předsecla sorávní rcdv MUD. vamberě' Csc.
členové MUDÍ. Toušek. FEsc

/na Sedek Miroslev
předseda dozarči rad|/ MUDr. Pešl Ladislav
član dazorči rady
čIen dozorčí rady Chlandavá

Název
společnosti

sídlo Výše podílu na
základním
kaDitálu

Výše vlastního
kapitálu

soolečnosÍi

Výše účetního
výsledku

hosoodařéní
XXXXXXXXXXXX



r

Příloha účeťni zává'ky k3 L 12'2019
Spo1ečnosti Nadace KARDIoCENTRLM Ceské Budějovice

7' zaměstnanci společnosti, osobni náklady

Položka
zaměstna

BěŽné
rci celkem z toho řídicic

Bé'né
h přacovníků

Průmérný počel zaÍnéslnanců 1

132 132
odměny členům slatulámích oÍgánú společnosli
odměny členům dozo.čích orgánů společnosli
Náklady na sociáln i zabezpečen i o 0
Sociální náklady
osobní nákladv ceikem 132 132

Poskytnutá peněžitá či jiná plnéní
něžního a natuřálního olnění sráýaiícím členům

Druh plněni

Důchodové DřjDoiištění
Bezolatné uŽivání auta

VÚšé ooněžního a natuřálniho olněnÍ býVafum členům olqánů

Druh plnění
statutámích ňdicích dozorčích

Běžné
obdobi

lvinulé
období

Běžné
obdobi

Minulé BěŽné Minulé
období

PůičkV a úvěrv
Poskvlnuté zárukv
Důchodové ořipoiiš1ění
Bezolálné užíVánÍ auia
Jiné
celkém x X X X X x

Používané
oceňování
Používané účetní metody' obecné účeiní zásady a způsoby oceňování v předkládané účetní záVěrce
jsou V souladu se zákonem č' 563/1991 sb., o účetnictví, Ve znění vyhlášky č.504/2002 sb'' kiercu se
stanovÍ obsah účetní záVěrky pro účetní jédnotky' U kterých hlavnlm předínětem činnosli nenÍ
podnikání'

1. způsob ocenění majétku

í.1 océně.í a zpúsob účtování zásob

oceněnÍ a účlování nakupovaných zásob
a) ve skuiečných pořizovacích cenách' které zahrnují:

_ nákupnicenu'
_ vedlejši pořizovací náklady (z nich:dopravné' clo' provize, pojistné' jiné)'

c) účtované
- způsobem A

účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby



PřiIoha účetni závěŤky k']] ]2 20l9
spo]ečnosti Nadace KARDIoCENTRUM ceské Budějovice

d) pro výdejze skladujsou pouŽivány
- skutečné pořizovací ceny'

'.2 
způsoby oceňování dlouhodobého hmolného a néhmotného majetku a vymezení nákladů

s ieho poňzením souvisejícÍch:

a) účetníjednotka oceňuje DHN4 dle s32 Vyhl 504/2002 sb.

1.3 ocenění cénných papířů a majetkových podÍtů

a) ocenění cenných papíru - pořizovací cenou. K31'12'2019 byly preceněny rozvahově
reálnou rlodnotu'

b) 1'4 ocenění příchovků a příÍůstků zvířat

a) vé sledovaném účetním období účetní]ednotka nevykazovala příchovky ani příÍustky zvířal

2. zpúsob stanoveni repÍodukčni pořizovací ceny

3' změny oceňování, odpisování a posfupů účtováni
a) Ve sledovanéín Účetním období nedošlo v účetní kdhotce k žádnýn zněném.

4' opravné položky k majetku
a) opravné polož!<y nebyly fuořeny'

5. odpisování
a) odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majétku sestavila účetníjednotka V

interní směrníciv sou|adu s s 28 odst' 2 zákona o úóetniciví a Vycházela z predpokládané doby
jeho pouŽÍvání' DaňoVé odpisy se neuplatňUjí.

c) odpisový plán účelních odpisů dlouhodobého nehmotného majétku sesiavila Účetní jednotka
V intemí směrnici v souladu s s 28 odst. 2 zákona o účetnictví a vycházela z předpokIádané
dobyjeho používání'

Přepoěet cizích měn na ěeskou měnu

Ve sledovaném obdobÍ společnost nepracovala s údajiV cizíměně'

ocenění majetku ÍeáInou hodnotou

a) Ve sledovanérÍ účetním období pouŽila Účélní jednotka ocenění €álnou hodnotou - cenné
papíry

na

6.

a)

7.

způsob stanovení
kční poňzovací cen

Druh majetku pořizený ve slédovaném účetním období
oceněnÝ reořodukční pořizovací cénou



Přiloha účetíí závěÍky k 3l 12 2019
spolďnosti Nadace KARDIoCENTRLM ceské Budějovice

Doplňujicí informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

1' Položky významné pro hodnoceni majetkové a finanční situace účetní
jednoW

1.'l Doměřky splatné daně Že Žisku za minulá účétni obdobl

zdaňovaci období Dúvod doměrku Výše doměrku
xxxxxxxxxxx

1'2 Dlouhodobé bankovni úvěry

'l.3 Rozpis odložené daně ze zisku

1.4 Rozpis přijatých přídělú z prostředků NlF na zvýšéni zákljmění

í.5 Rozpis mank a přebytků u zásob

2. významné události po datu účetní závěrky

Rok solalnosti tlvěÍv celkem

rokx+ l

rokx+2aVíce
CELKEM xxx

Položka cástka
odložený daňovÝ závazek X
odloŽená daňová pohledáVka x
odložená daň vvkázaná v Účetní záVěrce X

Druh zásob Běžné účetní období Minulé Účetní období
Manka Přébvtkv Manka Přebvtkv

xxxxx

Vliv na položku

3. Doplňující informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku



Příloba účcinj závěTlq' k 3l ]22019
spo1ečnosti Nadace KARDIoCENTRLM c€ské Budějovice

3.'í Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku

Skupina majetku Pořizovací cena opÍávky zůsÍatková cena Ubýky
Běžné Běžné Běžné Běžíé Běžné

Pozemky o 0 a

Slavbv
samostatné movité
věci a soubory
movitých věci

32 ,32 -32 0 0 a 0

stroje' príď.oje'
za(Ízeni

i2 32 ,32 0 0 a 0

t]ooráVní orostředkv
lnVeniař

ostabí DHM

Nédokončenú DHM
0 0 0

célkem
32 32 -32 o 0 0

3.2 Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku

zústatková cena

Nehmotné Výsledky

3'3 olouhodobý hmotný majetek pořízený Íořmou finančního pronájmu

3.4 Neidůležiiéjši přirůstky a úbytky dlouhodobého majetku

BěŽné účétní období
zahájení Název majétku splátky celkem Neuhrazené splátky splatné

Minulé účetní období
splátky celkem UhÍazené splátky Neuhrazené splátky splatné

Položka maietku PÍÍrůstky ÚbYtky
Běžné období Minulé období Běžné období M!nUlé období

Celkem 0 0 0 0



Přilohd uťelni 7d\é'ky k l l l2 20lo
spoi<čno'ri \ddacc R qRDlo( l \] RL^4 Čes|e Buoé|ol |!€

3.5 souhmná výše majétku néuvedená v Íozvaze
(např dlouhodobý na]etek néÚětoýahý na účlech úďové skupjny 01 neba 02 a vedený pouze v opeŘtýn] eýidenci)

Název maietku Poňzovací cena
Běžné účetnÍ období Minulé účetnÍ období

Celkem x x

3.8-Dlouhodobé majetkové cenné papiry a majetkové účasti ílV' 3.'' 
'J

giehled nciebÓvich reh.yLh ptsbhú d Fé]e'"ovýLh u^ési: v !Ú7ershu a l /a;Gn]Č'

3.6 Rozpis hmotného majetku zatížéného aástavním právem

4. vlastní kapitáI

4.1 zvýšení nebo snlžení vlastního kapitálu

Položk4 maiétku Běžné účetní obdobÍ Minu'é účetnÍ období
Učetní

hodnota
Foama

zaiištění
tJčetnI

hodnota
Forma

zaiištěnÍuelkem x x x x

3.7 Přehled maietku s výrazně rozdílným t.žním a účetním oceněním

Položka ftaietku
Běžné účetní období Minulé účetní obdobÍUeetni Tržni'hodnota ] hodnot.

učetni
hodnoÍá

-lržní
hodnotaCelkem x lx x x

Běžné účetní obdob
Dřuh cenného

papiru
(maietkové účlsti)

Emitent Počet
akcií

Nominální
hodnota

Přijaté
dividendy

celkém

Minulé účetnÍ období
Druh cenného

papířu
(maietkové účasti)

Emitent Počet
akcií

Nominální
hodnota

Pňiaté
dividendy

Celkem

Běžné účetní období [linulé účetní období
Vlastníjmění

19451
Zákonný rezervní fond
Fondy 12125 12559
Nerozdělený zisk mjnulých let 0
rygqhrazená ztrála minulých let
y'isledek hospodaření běžného obdobi ii -434
Vlastni kapitál celkem 31612 315



Přiloha účetni závěÍky k 31 ]220t9
spolcčnosti Nadace KARDIoC9NTRUM České Budějovice

Tvorba (+) nebo óerpání C) nerozděleného zjsku mlnuiýqLlg!
Tvorb; (+) nebo úhrada G)!9!!!q4]rÉ!!É1y !u!!ý9L|9!

4.3. Návrh na rozdělení zisku (úhÍadu ztíáty) běžného účetního období

Položka

Tvorba i+) nebo ní{-) nélozděleného zisku minulých let

4.2 Rozdělení Žisku (Úhrada ířáty) minulého účetního období

Položka
Výsled9L!9!po9!qi9!L( + zisk, _ ztíáia) 434

300000,- q9q9UE9 v roce 201-4

98492.'dodaněno V rocé 2015
2B25a'- + 77 561'- = 105 81 1,- dodaněno 2q]]?

300 000,-

Doplňující údaje k daňovému přiznání:

Výsledek hospodaření- hlavní činnosi,-Kč
Ř.4o-Náklady daňově neuzn : 11 952 060, Kč
Ř'109-Přijaté dary : 1 200 Kč
Ř'11o-Úroky z teim.Vkl' 6 654 Kč' cP:285 226 Kč' prodané cP 11 ]u 726 KÓ

Úroky z nad'amÍho jmění' zapsaného V obchodním rejstříků] 291 880 Kó
Ř.220 -Základ daně :738 318 Kč
Ř 27o-základ dané po Úpravé] 438 000 Kč

Řádek 251 -c€st!q!9q!e s?9s!!!Z3!.sqg-'rj9!Z ů 300 000

Rok
2009 61771'- dodaněno V roce 20'12

//56r - dodalelo v roce 20132010
2011

2014

2412
2013

2015
1 000 qqo| zg4lqry 3q=6 6j4rc'qqllanělo ?q19

3oo ooo' .(37 448 Kč zdaněn9)dodaneno 2017
1'3 o37 .zq ztlály 201_8 113037 Kč

300 000,- (zdaněno 86356'-)

?91139! .-. 

-,.

2016
2017
2A1A
2019

5' Pohledávky a závazky

5.í Pohledávky po lhůtě splatnosti

s leqqL!9lpodaien l (+zsh - 7lráta)
nr ( ) rezervniho fondu

Tvorba í+] nebo ní í_) slatutárních fondů

Počet dnů po
splalnosÍi

Běžné účetní obdobi
zoucnoaniňo T ostatni

Min!!lé účétní o!!gql_
z obchodního ostaÍní

stvku L

90-180
í80 a více



Přiloha účetní závě-řky k 3] 1220l9
společnosti Nadace KARDIoCENTRUM ceské Budějovice

5.2 závazky po lhůtě splatnosti

Poěet dnů po
splatnosti

Běžné účetní období Minulé účetní obdobi
z obchodniho

stvku
Ostatnl Z obchodniho Ostatni

90-í80
18o a více

5.3 závazky po lhůtě splatnosti vůči sz' zP, FU

Všechny záVazky Vůči sZ' ZP' FÚ byly Vyrovnány do lhůty splatnosti'

5.4 Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatněni zástavního a zajišťovaciho práva

5.5 závazky nesledované v účetnictvÍ a neuvedené v řozvaze
(záfuky přjja!é za jiný podnik z hlulD bahkovnÍha úvě.u' akrellitiýu nehÓ sfrěnečnéha práva, pokud nenl fuořena úÉtní rezeNa)

Tvp zárukv Příiemcé zárukv sledované období Minulé období

5.6 Další Ýýznamné poténciální ztÍáty, na které nébyla v účetniclví tvořena rézéíYa

PoDis neiisté skutečnosti ovlivňuiicÍ faktorv odhád Íinančního doDadu

6. Rezervy

7. výnosy z běžné ěinnosti

Běžné období Minulé období
Pohledávkv křúé zástavním orávem
závaŽkv křvté zástavním orávem
Datší slédované závazkv ípeněžní i nepéněžnÍ)

Rezerva na daň z

Wnosy
Běžné účetni obdobi Minulé účétní období

Celkem I Tuzemsko zeh.aniěí ceIke I Tuzemsko I zahraniói

10



I'řiloha účeťnj závělky k 3 l 12.20]9
spol€čnos|i Nadace KARDIoCLN'IRIIM č€ske Budějovice

Tržby za Vlastní

Tžby z prodeje
sluŽeb

a a a a a

Tržhv 7a zhoží
tlrokv 337

TÉby z prodeje
maietku CP

11735 0 0 0

Darv 0 '12 12 0

ostatnivýnosV
Celkem 1207i 12073

8' výclaje vynaložené v prúběhu účetniho období na výzkum a v,ývoi

Dary
význa m n í poskytovatelé da rů :
soukromé osoby: 1200 Kč
PaáVnické osoby: 0
významní piijemci daň:
Nemocnice ceské BL]děiovice
Lékaři kardioloqové
celkem 1026379 Kč

BěŽné účetní období Minulé účetrtí obdobi
Druh vúzkumné činnosti Výdaie DÍuh výzkumné činnostl Výdaie

VÝdaie celkem

Sesiavil:
Holečková

statutárního zástupce:

kordiotcnlru

NADAcE í)

7ísssB\
Í"-ffi"É
"É €B&. šš

tor.aunsni r! ^i



Ťen(o !l!ls z v€te]nych leFtiílú elelaron'.ky podepsil KRAJsl{Ý soUD v čEg(ÝcH BUDĚJovEícH" dne 26.5.2020 V r /:ý:54'

Výpis
z nadačního rejstříku, Vedeného

Krajským soÚdem V ČesJých Budějovicích
oddílN' VloŽka 71

DaÍum vzniku a zápisu: tl' prosince ib9s

Názév: Nadace Kardiocentrum České Budějovice
sÍd|o: Radniinr t:vi' ceske Budéiovice ] ' 370 0! ce<ke BudějovicP
ldentiÍikaóhÍ číslo: 472 35 ,g2

spisová značka: N 71 Vedená u Krajského soud! V Česbých Budějovicích

PÍávní Íorma: Nadace

a) získáVání a Účelné VyuŽíVání peněŽaÚch a nepeněŽi!ých darů od Íyzichich a
práVnických osob k podpoře prevence a léčbv kaÍdiovaskulárních chorob
b) Dodpora slárnich inesrátnich zdravotaickýih lailzenl' 7e]Ťena s
kardiologickým a kardioch;luÍgichým píogÍamem, sídlících především V
iihočeskému regionu
c) organizace zdravotnické osvěý árrrciéné ná pňvénci kardiovast<utarniin
chorob
d) podpora Všech Íorem VzděláVání lékařů a středního zdravotního Deísonáhr V
oborech kardiologie a kard]ochirurgie, zejména poskýovánim grantů' stipendií či
jiných finančních příspěVkŮ na odborné 5táže, specializované kongresy V
tuzemsku i V zahraničí, členstvíV mezinárodních proÍesních oíganizací, nákup
gdbol!q !r.tglql!.ry.apoq
e) podpora oVěrování. p' pddne 4ivo]e noq7ch vyšerovacích a lécebných metod'
ze]'ména v kardiologii a kardiochirurqii
f) účel nadace je Veřejně prospěšný. Účéínadace může být lo'hodnuiím
zakladatelů Ve smyslu potřeb rozšířen, případně změněn' Ve smyslu gs 321-326
zákona č' B9l2o72 sh.

správní ťada:
předseda spÍávní
řady:

lygqe|ím a4!!4Yqné Ilrl'kce V9 správní radě.

Účel nadace:

llUDr. MlLAN VAMBERA, csc', dat' nar.24. června 1944
PekaÍenská 1o22l1 I' České BUdéjovice 3' 3 /o 04 ceske BLrdejovice
Ďen vzniku ÍUnkce 22. září 20L4
Den Vzniku členství: 22. zéÍÍ 2oI4

člen správhí Íady:
lng' MIRoSLAV ŠEDEK, dat. nar 5' června 1950
Šindlovy DVory 99, 37o o1 Litvínovice
Den Vzniku členství: 22' září 2074

člen správní rady:
MUDí. FRANTIŠEK ToUŠEK, FESc', dat' nar. 21. května 1951
LÍšnice 13' 373 41 Hluboká nad Vltavou
Den Vzniku členství: 22. zEÍí 2014

Poěet člehů: 3
zpúsob iednání: tladaci zašúpuje á je ofrrimcn ia ni|óanat každý člen spráVn i

rady samostatně. Činítak způsobem' že k napsanému nebo
Vytištěnému názvu nadace připojísvůj Vlastnoruční podpis s

Dozorčí Íada:

Údaje platné ke dni: 26. května 2020 03:35 u2



oddÍl N' Vložka 71

předseda dozořčí
rady:

lúUDr' LAD|SLAV PEŠL' dat. nar' 14. května 1964
Křesínská 1109' 373 41 Hluboká nad Vltavou
Den Vzniku funkce: 22' záíí 2074
Den Vzniku člensfuí: 22' září 2oI4

členka dozoÍčí rady:
JlŘlNA MALÉCHoVÁ' dat. naí. 29. května 1953
č.p. 25, 392 01 Komárov
Den vzniku členství: 22. září 2014

členka dozorčí rady:
JANA cHLANDoVÁ' dat. nar. 30. sípna 1960
J. Plachty 2154/9' České Budějovice 3' 370 04 České Budějovice
Den Vzniku člensNí: 22. září 2ot4

Poěet členů: 3

zakladatel:
MUDr' MlLAN VAl,4BERA' CSc., dat' nar. 24. června 1944
Pekárenská 1022l11, České BUdějovlce 3, 37o 04 české Budějovice
Vklad: 166 666'66Kč
sp!9 9U9.199%
MUDr' FRANTlsEK ToUSEK' FEsc. dat' nar' 21. května 1951
Líšnice 13' 373 41 Hluboká nad Vltavou
Vklad: _L66 666'66Kč
Splaceno: 100%
lng. N/lRosLAV ŠfDrx. oái. nái. s. če.vna isšo
ŠindloW Dvory 99' 370 01 Litvínovice
Vklad: 166 666,66Kč

výčet majetku:
Nadačníjmění je uloženo na zvláštních účtech:

Wertpapierdepot 68.150.739 U PR|VATBANK A'G. deí Raiffesenbank
oberósterreich _ Přag

Údaie platné ke dni] 26. května 2o2o 03:35 212



=s?z
, 
je* g

$*

o?'!g
L=í! ď'
U

: .::]: ]

-(s
(J
o.)c
0.)N

a

a
U'

=o
$
tr
ur
CÍ,

lt'

,rll

tt
II

\9
(n

B
I

<....-
ž^.O Y(/) >-íb

EEěHE
Effiaů

*it

t
cÉFz
LIJoIo
CE

LJJo
o
z

3eoo
LIJ
ý
oIďl
É'
LIJ

=z

tr5(E!>
ď=

r-)
,o r=l

' /u-t

+Íí šilY d.\< 0)\<I

.:=

:

lio<>ucll P h\ < // Ěi\\ o,,/ .e 3



:

íií 1á1"ťi"9 :'+íl =;r;'íE Ta E E Ťa t E i 7a=Í:5 ;i'i. iš *ií oí s= 
=i 

I r=l s! es lolš;3Ť E€ ]E i!, iÉi $i Ť;' 
-.,Í 

= ŠĚg š+ Št sF: š:i'ož' ''5 +6;i' rYí :E iE =lF 
glĚ li r$ lÉiE

! ÉE E:. ^*g *i ěi

?i+ =l íl íE - ;jí ia 3l šíF šI; š5 Íí štg
"'o š |' i'i lq !" i 5 :'č ďá ě - :Ďo ie -c '!- Y!r7;3:5í ? -sášÝ F E l:iš5šĚš Ě
!a'g iÉví;' ! ši 3 i{ ší*p 9

=r\ pi' 1 pš YŤ9 !
i3ě, šíi ř:, í i l š" šE 

"E

=: =Ei i o i t* i "l *'"_ 2i": E á ? :' i :?' aí: E 
^ 

! Ž

Í 9ř! 9 !
-:1! : ^? ř' 

=
) att L 5i ?,:\ ? I

ě =a 
eE.r

h -4 t!Ť : 3 E; g Et 5 El7 
^ 

9 í! '4 +é c Y1
tĚ *:á {i šé i gsí síg gi s! 

={E. !a š: 9?; !ĚE a+* i}í S.;
'= Fě :É l'l r i{E '.'?' :É ší5
5* ii ší ;g i ťil $ig š!, :i 

=
!I ši 3g aŘ,a li!'::i Ť1 ť'í šig.áí ig iti n

- š! i9 }:' o _ t'i- _!ňi š:' :=a EF sF šŽ í ..;-e +B: !J Yj= E3 l šĚ. !i ; ;;: Fi'r ' P ea " iň .! 1 :!: *3Ť : E.l "í 1 š ii :'$É :ř ! i 1 l: ll€ Ě
' -) ? '- šE' 9 a! 

=

ii = \.: -.2J rř l -ié='EE6' sE!,g'
g'

c

a I Ta

Ě]7

: É íg s š

;i i.?. *+

ŇJ 3{ al

:!

;q







NÁDÁCEKÁRDIoCENTRUMčlsKÉ BÚDňJo\'ICE
lčo 417 35 292,

R'.lni.n' l$ll, J70 Ul če'lc Bldaiolim
-l 'P U \ ! \ln'll.'D' P] 'l 

r'| K 
'á| 

l'l'J ' 'J' L' ' '.r'J' Bů.\ť 'flcl' Ud''i N' '|U/l'7f,
7ÁLiŠ\ 22. tílti 1992


